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Bidrag till bostadsanpassning 
 
Du som har en bestående funktionsnedsättning och behöver anpassa din permanentbostad, kan 
ansöka om bostadsanpassningsbidrag hos kommunen. Syftet med bidraget är att ge personer med 
funktionsnedsättning möjlighet till ett självständigt liv i eget boende. En handläggare utreder ditt 
behov av bostadsanpassning och fattar beslut enligt gällande lagstiftning, Lagen (1992:1574) om 
bostadsanpassningsbidrag m.m. 
 
Bostadsanpassningsbidrag lämnas för anpassning av bostadens fasta funktioner i och i anslutning 
till bostaden. Bidrag lämnas endast om åtgärderna är nödvändiga för att bostaden skall vara 
ändamålsenlig som bostad för den funktionshindrade. 
 
Om du har en funktionsnedsättning och vill köpa eller byta bostad, ska du tänka på att välja en 
bostad som är lämplig med hänsyn till din funktionsnedsättning. Bostadsanpassningsbidrag kan 
beviljas i undantagsfall. 
 

Ansökan 
En komplett ansökan ska innehålla: 

• Ifylld ansökningsblankett för bostadsanpassningsbidrag.  
• Ett intyg av arbetsterapeut, läkare eller annan sakkunnig om att de åtgärder bidraget sökts 

för är nödvändiga med hänsyn till funktionshindret. 
• Kopia av anbud/offert eller kostnadsberäkning.  
• Beskrivning av sökta åtgärder (ev. ritningar/teknisk beskrivning) 

 
Fastighetsägarens medgivande 
Du som bor i hyresrätt eller bostadsrätt, måste ha ett skriftligt medgivande från 
fastighetsägaren/bostadsrättsföreningen innan anpassningen utförs. 
 
Vill du ha hjälp? 
Du kan få hjälp med ansökan, förslag på åtgärder, ta in offert, söka fastighetsägarens medgivande 
eller något annat som rör din ansökan om bostadsanpassningsbidrag. Kontakta kommunens 
bostadsanpassningshandläggare om du önskar hjälp eller har några frågor. 
Om du vill ha hjälp av kommunen med att upphandla, beställa och betala beviljad anpassning, 
måste du fylla i en fullmakt. Fullmakten innebär att kommunens handläggare hjälper dig med att 
upphandla, beställa och betala anpassningen med det bidrag som du blivit beviljad. Det innebär 
dock inte att kommunen tar över ansvaret för det arbete som utförs av entreprenören. Det är 
fortfarande du som är beställare av arbetet och kund hos entreprenören. 
.  



Beslut 
När din ansökan är komplett fattar kommunens handläggare ett beslut om 
bostadsanpassningsbidrag. Du får alltid ett skriftligt beslut. Bidragsbeloppet ska motsvara en 
skälig kostnad för de sökta åtgärderna.  
Om bidrag inte kan beviljas får du ett skriftligt beslut om avslag på hela eller delar av din ansökan. 
Beslutet, som innehåller motiveringar till avslaget, kan överklagas. 
 

Beställning av arbetet 
När du har fått beslutet om bostadsanpassningsbidrag ska du själv beställa det arbete som ska 
utföras. Arbetet och anpassningen måste utföras på ett fackmannamässigt sätt. Du får själv välja 
entreprenör och du kan även få förslag på entreprenörer från bostadsanpassningen. Vill du ha hjälp 
med att beställa anpassningen, kan kommunens handläggare vara dig behjälplig. Det är då du 
behöver fylla i en fullmakt. 

 
Utbetalning av bidraget 

Bidraget betalas ut när arbetet är klart och besiktigat. Utbetalningen kan ske på olika sätt beroende 
på om du valt att utföra anpassningen själv, beställt arbetet från entreprenör eller om du fyllt i en 
fullmakt. 

• Har du utfört arbetet själv och redan betalat för material, skickar du ett specificerat 
kvitto som underlag. Bidraget betalas sedan ut till ditt konto. 

 
• Har du själv anlitat entreprenör eller skrivit en fullmakt till Södertälje Kommun: 

Fakturan skickas från entreprenören till dig som sökt bidraget. Kopia på fakturan sänds 
från entreprenören till kommunen. Kommunen betalar fakturan med det bidrag som du 
beviljats. Fakturan ska alltid vara ställd på dig som fått bidraget och Södertälje Kommun 
står som betalare av fakturan.  

 

Överklaga beslut 
Vill du överklaga kommens beslut ska överklagandet ha kommit in till kommunens handläggare 
inom tre veckor från den dag du tog emot beslutet. 
Handläggaren kan sedan ompröva beslutet till din fördel om det framkommit nya uppgifter som 
styrker behovet av bostadsanpassning. Finner handläggaren inte anledning att ompröva beslutet, 
skickas din överklagan vidare till Förvaltningsrätten för prövning.  
 
 
 
Kommunens handläggare för bostadsanpassningsbidrag;   
Åsa Berglund: telefon 08- 523 03756 e-post; asa.berglund@sodertalje.se 
Fikri Hawsho: telefon 08- 523 03645 e-post; fikri.hawsho@sodertalje.se 
Lars Björklind: telefon 08- 523 01226 e-post; lars.bjorklind@sodertalje.se 
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